
online

Petr Hladík
ministr životního prostředí

WEBINÁŘ:
Zálohování PET lahví 
a plechovek pro města
a obce

#Zalohovani #CirkularniEkonomika
#CistaKrajina 

19. prosince od 13:00 do 14:00 
https://bit.ly/WebinarZalohovani

https://bit.ly/WebinarZalohovani


Rádi bychom Vás pozvali na on-line webinář o připravované novele zákona o obalech
zavádějící zálohování PET lahví a plechovek. Novela momentálně prochází mezirezortním
připomínkovým řízením. Díky úpravám zákona zrecyklujeme více než 2,5 miliardy kusů
nápojových obalů ročně a výrazně snížíme množství nevyužitého odpadu a znečištění
přírody. Systém zálohování by mohl začít fungovat nejdříve v polovině roku 2025. 

Akce je určena pro komunální politiky, starosty a zástupce měst a obcí. 

V úvodu představíme samotnou novelu a v druhé části zodpovíme případné dotazy 
a připomínky účastníků. Pokud máte už v tuto chvíli jakékoliv dotazy, neváhejte je zmínit 
v registračním formuláři.

Moderuje: Jana Šandlová, kabinet ministra, MŽP. 

PROGRAM: 

13:00-13:15 
V úvodním slovu představí ministr životního prostředí Petr Hladík (KDU-ČSL) plány
ministerstva v oblasti cirkulární ekonomiky
13:15-13:30 
Příspěvek vrchního ředitele sekce ochrany životního prostředí Davida Surého 
o konkrétních podmínkách, které novela zákona zavede 
13:30-13:40 
Zavedení systému zálohování z pohledu obce přiblíží starosta města Černovice 
Jan Brožek
13:40-14:00 
Prostor pro dotazy připojených hostů

Pro účast je potřeba se registrovat prostřednictvím online formuláře do čtvrtka 
14. prosince 2023. 

Pro další informace se můžete obrátit na vedoucího oddělení analýz Karla Voldřicha
(Kabinet ministra) na e-mailové adrese karel.voldrich@mzp.cz. 

Detailní informace k připojení na webinář (Webex) Vám zašleme spolu s potvrzením
registrace nejpozději v pátek 15. prosince 2023. 

REGISTRACE A PŘIPOJENÍ:

https://bit.ly/WebinarZalohovani
https://bit.ly/WebinarZalohovani
mailto:karel.voldrich@mzp.cz

